Aviso nº 56/2025-PJ/DG/ADAPI-PI/DG/ADAPI-PI

Teresina, 27 de maio de 2025.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Trata-se de solicitação de contratação de empresa especializada em sistema de
climatização, que tem como objeto o fornecimento de aparelhos de ar condicionados tipo split, destinado
a refrigeração dos prédios da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí- ADAPI.

Fundamentado no art. 75, II da Lei 14.133/2021, a Agência de Defesa Agropecuária do
Estado do Piauí-ADAPI, manifesta interesse em obter proposta adicionais, além daquelas contidas no
Processo Administrativo nº 00309.001247/2025-45.

As propostas eventuais para fornecimento de Ar Condicionado,  deverão ser conforme o
item descriminado abaixo:

Item                          Especificação
Indicador Físico

Unidade Quantidade

1

Aparelho de ar condicionado capacidade 12.000 BTUs, tipo Split, tensão 220
volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução
do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil
leitura, desumidificador, superpotência, oscilação horizontal, ajuste
automático do fluxo de ar, timer programável.

Unidade 16

Os interessados deverão se manifestar até as 23:59h do dia 30/05/2025, através do E-
mail projur@adapi.pi.gov.br.

Atenciosamente,

(datado e assinado eletronicamente)
JOÃO RODRIGUES FILHO
DIRETOR GERAL - ADAPI

Documento assinado eletronicamente por JOÃO RODRIGUES FILHO - Matr.0372045-4, Diretor Geral,
em 27/05/2025, às 09:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do
Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 018346903
e o código CRC F6619640.

Referência: Processo nº 00309.001247/2025-45 SEI nº 018346903

27/05/2025, 09:09 SEI/GOV-PI - 018346903 - Aviso

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20404834&infra_sistem… 1/1

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0